
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 교통사업

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 58,814,437 51,870,541 6,943,896

500 보조금 3,975,523 1,160,000 2,815,523

510 국고보조금등 3,511,200 1,160,000 2,351,200

511 국고보조금등 3,511,200 1,160,000 2,351,200

511-01 국고보조금 3,511,200 1,160,000 2,351,200

< 교통사업과 > 1,172,500 1,160,000 12,500

○교통사고 잦은곳 개선사업 12,500 0 12,500

< 주차시설과 > 2,338,700 0 2,338,700

○부천상동시장 공영주차장 건립 1,228,700 0 1,228,700

○고리울동굴시장 공영주차장 건립 1,110,000 0 1,110,000

12,500,000원

1,228,700,000원

1,110,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 464,323 0 464,323

521 시ㆍ도비보조금등 464,323 0 464,323

521-01 시ㆍ도비보조금등 464,323 0 464,323

< 교통사업과 > 74,540 0 74,540

○교통약자 보행환경 개선사업 30,540 0 30,540

○어린이 보호구역 CCTV 설치(성립전) 44,000 0 44,000

< 주차시설과 > 389,783 0 389,783

○부천상동시장 공영주차장 건립 204,783 0 204,783

○고리울동굴시장 공영주차장 건립 185,000 0 185,000

30,540,000원

44,000,000원

204,783,000원

185,000,000원

700 보전수입등및내부거래 20,961,584 16,833,211 4,128,373

710 보전수입등 10,961,584 6,833,211 4,128,373

711 잉여금 10,929,232 6,833,211 4,096,021

711-01 순세계잉여금 10,929,232 6,833,211 4,096,021

< 교통사업과 > 10,929,232 6,833,211 4,096,021

○순세계잉여금 10,929,232 6,833,211 4,096,02110,929,232,570원

712 전년도이월금 32,352 0 32,352

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 32,352 0 32,352

< 교통사업과 > 32,352 0 32,352

○어린이보호구역 무인단속카메라 설치사업 32,352 0 32,35232,352,790원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통사업과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 교통사업 전체

교통사업과 16,777,298 13,286,389 3,490,909

국 1,172,500 1,160,000 12,500

도 74,540 0 74,540

시 15,530,258 12,126,389 3,403,869

질서있고 안전한 교통환경 조성 16,647,295 13,189,336 3,457,959

국 1,172,500 1,160,000 12,500

도 74,540 0 74,540

시 15,400,255 12,029,336 3,370,919

편리한 교통체계 운영(교통사업) 13,811,674 10,665,248 3,146,426

국 1,160,000 1,160,000 0

시 12,651,674 9,505,248 3,146,426

교통정책운영 27,850 28,100 △250

203 업무추진비 5,550 5,800 △250

03 시책추진업무추진비 5,550 5,800 △250

○교통난 해소대책 업무추진비 5,550 5,800 △2505,550,000원

신호기 설치 347,772 247,772 100,000

401 시설비및부대비 347,772 247,772 100,000

01 시설비 346,000 246,000 100,000

○하반기 교통신호기 설치공사

100,000 0 100,00025,000,000원*4개소

예비비 3,110,950 64,274 3,046,676

801 예비비 3,110,950 64,274 3,046,676

01 일반예비비 3,110,950 64,274 3,046,676

○예비비 3,110,950 64,274 3,046,6763,110,950,000원

교통체계 안전사업(교통사업) 1,002,653 856,120 146,533

도 74,540 0 74,540

시 928,113 856,120 71,993

어린이보호구역 CCTV 설치 사업 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○어린이보호구역 CCTV설치(성립전)

44,000 0 44,00044,000,000원

도 44,000 0 44,000

교통약자 보행환경 개선사업 102,533 0 102,533

도 30,540 0 30,540

시 71,993 0 71,993

401 시설비및부대비 102,533 0 102,533

도 30,540 0 30,540

시 71,993 0 71,993

01 시설비 101,800 0 101,800

○교통약자 보행환경 개선사업 101,800 0 101,800101,800,000원



부서: 교통사업과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 교통체계 안전사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,540 0 30,540

시 71,260 0 71,260

03 시설부대비 733 0 733

○교통약자 보행환경 개선사업

733 0 733101,800,000원*0.72%

교통체계 개선사업(교통사업) 600,596 435,596 165,000

국 12,500 0 12,500

시 588,096 435,596 152,500

교통시설물 설치 및 보수공사 575,096 435,096 140,000

401 시설비및부대비 573,096 433,096 140,000

01 시설비 570,000 430,000 140,000

○교통시설물 설치 및 보수공사 440,000 300,000 140,000440,000,000원

교통사고 잦은 곳 개선 사업 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 시설비 25,000 0 25,000

○교통사고 잦은곳 개선사업 25,000 0 25,00025,000,000원

국 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

재무활동(교통사업과) 32,950 0 32,950

보전지출(교통사업) 32,950 0 32,950

반환금기타 32,950 0 32,950

802 반환금기타 32,950 0 32,950

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,950 0 32,950

○어린이보호구역 무인단속카메라 설치사업 집

행잔액 32,353 0 32,353

○어린이보호구역 무인단속카메라 설치사업 집

행잔액(이자) 597 0 597

32,353,000원

597,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 교통사업 전체

대중교통과 9,579,595 8,573,475 1,006,120

질서있고 안전한 교통환경 조성 9,579,595 8,573,475 1,006,120

편리한 운송질서 조성(교통사업) 140,595 149,475 △8,880

운송질서 구축 87,595 96,475 △8,880

201 일반운영비 78,195 87,075 △8,880

01 사무관리비 43,793 47,773 △3,980

○버스전용차로 위반 과태료 관리시스템 DB접근

제어 솔루션 구축 18,020 22,000 △3,98018,020,000원

02 공공운영비 34,402 39,302 △4,900

○우편요금 5,702 10,602 △4,900

― 등기우편 4,900 9,800 △4,9004,900,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 9,439,000 8,424,000 1,015,000

공영차고지 유지관리 9,439,000 8,424,000 1,015,000

308 자치단체등이전 9,439,000 8,424,000 1,015,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,439,000 8,424,000 1,015,000

○공영차고지 및 가스충전소 위탁사업비

9,439,000 8,424,000 1,015,0009,439,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 건설(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 교통사업 전체

주차시설과 29,919,427 27,183,622 2,735,805

국 2,338,700 0 2,338,700

도 389,783 0 389,783

시 27,190,944 27,183,622 7,322

시민행복 공영주차장 확충 29,919,427 27,183,622 2,735,805

국 2,338,700 0 2,338,700

도 389,783 0 389,783

시 27,190,944 27,183,622 7,322

공영주차장 건설(교통사업) 452,005 452,305 △300

거주자우선구역 지정 700 1,000 △300

201 일반운영비 700 1,000 △300

01 사무관리비 700 1,000 △300

○거주자우선구역 지정 설문조사비

700 1,000 △300500원*100부*14구간

공영주차장 확충(교통사업) 12,761,105 10,025,000 2,736,105

국 2,338,700 0 2,338,700

도 389,783 0 389,783

시 10,032,622 10,025,000 7,622

전통시장 주변 공영주차장 조성사업 4,849,622 10,025,000 △5,175,378

401 시설비및부대비 4,849,622 10,025,000 △5,175,378

01 시설비 4,827,769 10,000,000 △5,172,231

○전통시장 주변 공영주차장 조성

4,827,769 10,000,000 △5,172,2314,827,769,000원

03 시설부대비 21,853 25,000 △3,147

○전통시장 주변 공영주차장 조성

21,853 25,000 △3,14721,853,000원

부천상동시장 공영주차장 조성 5,261,483 0 5,261,483

국 1,228,700 0 1,228,700

도 204,783 0 204,783

시 3,828,000 0 3,828,000

401 시설비및부대비 5,261,483 0 5,261,483

국 1,228,700 0 1,228,700

도 204,783 0 204,783

시 3,828,000 0 3,828,000

01 시설비 5,255,723 0 5,255,723

○부천상동시장 공영주차장 조성공사

5,255,723 0 5,255,7235,255,723,000원

국 1,225,244 0 1,225,244

도 204,207 0 204,207

시 3,826,272 0 3,826,272

03 시설부대비 5,760 0 5,760

○부천상동시장 공영주차장 조성공사

5,760 0 5,7605,760,000원

국 3,456 0 3,456

도 576 0 576



부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 확충(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,728 0 1,728

고리울동굴시장 공영주차장 조성 1,850,000 0 1,850,000

국 1,110,000 0 1,110,000

도 185,000 0 185,000

시 555,000 0 555,000

401 시설비및부대비 1,850,000 0 1,850,000

국 1,110,000 0 1,110,000

도 185,000 0 185,000

시 555,000 0 555,000

01 시설비 1,819,866 0 1,819,866

○고리울동굴시장 공영주차장 조성공사

1,819,866 0 1,819,8661,819,866,000원

국 1,091,920 0 1,091,920

도 181,987 0 181,987

시 545,959 0 545,959

02 감리비 25,404 0 25,404

○고리울동굴시장 공영주차장 조성공사

25,404 0 25,40425,404,000원

국 15,242 0 15,242

도 2,540 0 2,540

시 7,622 0 7,622

03 시설부대비 4,730 0 4,730

○고리울동굴시장 공영주차장 조성공사

4,730 0 4,7304,730,000원

국 2,838 0 2,838

도 473 0 473

시 1,419 0 1,419

고강제일시장 공영주차장 조성공사 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○고강제일시장 공영주차장 조성공사

800,000 0 800,000800,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차지도과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 교통사업 전체

주차지도과 2,538,117 2,827,055 △288,938

편리한 교통환경 조성 1,456,519 1,742,577 △286,058

주차문화개선(교통사업) 1,147,449 1,433,507 △286,058

주정차 지도단속 995,709 1,281,767 △286,058

101 인건비 39,835 40,603 △768

04 기간제근로자등보수 39,835 40,603 △768

○불법주정차 단속 및 민원상담 기간제 근로자

급식비 512 1,280 △7688,000원*2명*4일*8월

201 일반운영비 744,774 1,031,564 △286,790

02 공공운영비 670,774 957,564 △286,790

○불법주정차 단속 문자알림시스템 유지보수비

6,610 0 6,610

○우편요금 513,000 806,400 △293,400

― 등기우편 295,200 648,000 △352,800

― 일반우편 217,800 158,400 59,400

1,101,600원*6월

1,960원*12,551건*12월

330원*55,000건*12월

305 배상금등 1,500 0 1,500

01 배상금등 1,500 0 1,500

○천재지변으로 인한 손해배상금등

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

행정운영경비(주차지도과) 1,072,598 1,075,478 △2,880

인력운영비(교통사업) 1,072,598 1,075,478 △2,880

인력운영비 1,072,598 1,075,478 △2,880

101 인건비 1,072,598 1,075,478 △2,880

03 무기계약근로자보수 550,801 553,681 △2,880

○주정차단속 공무직 급식비

11,520 14,400 △2,8808,000원*4명*30일*12월
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